

# Motordrøn over museumsbunkereren

**I weekenden 5-6 juli vil luften omkring bunker-museet i Hanstholm dirre af lyden fra motorer af samme alder som bunkereren. Museumsområdet vil nemlig være samlingssted for et større antal køretøjer fra 2. Verdenskrig**

AF LARS BANG BERTELSEN  
lbb@ml.dk

En række grupper og privatpersoner, alle entusiastiske amatører, samles til træf i Hanstholm den kommende weekend for

at vise deres restaurerede køretøjer, uniformer og andet udstyr fra 2. Verdenskrig frem.

Det er tredje gang Besættelsestidshistorisk Selskab for Thy og Vester Hanherred arrangerer træf for gamle militærkøretøjer og andet militært udstyr fra 2. Verdenskrig - de forrige gange var i 2010 og 2012.

Gillelejegruppen (www.gillelejegruppen.dk) vil som på de to foregående træf bogstaveligt talt blive den vægtigste deltager. De vil komme med et større antal tyske motorcykler og personvogne.

En helt "ny" ting, der

skulle blive mulighed for at se, er et tysk halv-bæltekøretøj af typen Sd. Kfz. 251. Køretøjet var det tyske panservåbens vigtigste, pansrede mand-skabsvogn. Halvbæltekøretøjet, som kommer til Hanstholm, blev efter krigen anvendt i forbindelse med rydningen af landminer ved den jyske vestkyst.

Denne gang kommer

også grupper af reenactors, amatører udklædt i tidens uniformer som amerikanere, englændere, tyskere og russere samt danskere.

Museumsinspektør Jens Andersen, Museumscenter Hanstholm siger:

- Det er helt specielt at kunne opleve alle de historiske køretøjer, som man ellers blot møder udstillet på museer. Ved træf-

et får man mulighed at se dem køre, høre motorerne og indsnuse lugten af benzin og varm olie. Folkene, som kommer med deres køretøjer, er entusiaster, som har lagt hundredevis af timer i at restaurere køretøjerne og sætte sig ind i deres historie. Så de besøgende får mulighed for at få en rigtig god forklaring på køretøjerne og det andet udstyr - selv helt ned

i de mindste, tekniske detaljer.

I træfområdet vil man kunne opleve kørsel med de fleste af køretøjerne. Der vil være salg af is, pølser m.m. i området. For træffets gæster vil det være oplagt at besøge bunker-museet ved samme lejlighed og evt. tage en tur med toget på den gamle ammunitionsbane.



En klassisk BMW-motorcykel i Hanstholm i 2012.



Kørsel i klitterne ved Vestkysten i 1945 med Sd Kfz 251.

